
ŠKOLNÍ ČASOPIS         ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

březen – duben 2022 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

ŽÁKOVSKÝ PLES 

TOP TEN MATEMATICKÝ KLOKAN     

      ÚSPĚCHY V OLYMPIÁDÁCH 

VÝLET K PYRAMIDÁM  

 

 
 
 

 

 
Naši mladí 

florbalisté se 
31. 3. stali  

7. nejlepšími 
florbalisty 

v České 
republice. 



Žákovský ples. 

strana 2 

březen – duben 2022 

 
 

ŽÁKOVSKÝ PLES V ROCE 2022 

 
 

 
 

Fotografie žáků 9. tříd s jejich třídními učiteli a fotografie žáků, kteří profesionálně 

předvedli známé i méně známé tance. 

Již 13. žákovský ples žáků 8. a 9. tříd zorganizovala paní učitelka Loudová. 



Žákovský ples. 

strana 3 

březen – duben 2022 

 
 

 
 

 

Žákovský ples očima 9.B 

• Na žákovském plese byla 

skvělá atmosféra, skvělí lidé 

a skvělé jídlo. Akorát je škoda, 

že to nemohlo trvat déle. 

Diskotéka byla boží a bylo 

fajn, že se s námi dokázali 

odreagovat i učitelé. 

• Líbilo se mi, jak každý měl 

oblek nebo šaty. 

• Nejvíc jsme se pobavili, 

když se spolužákovi roztrhly 

kalhoty. 

• Na plese se mi líbilo vše – 

atmosféra, samotné 

tancování, hudba, obsluha 

bufetu.  

• Škoda, že nám ples loni odpadl.  

• Líbila se mi soutěž o nejsympatičtějšího tanečníka, tanečnici. Závidím osmákům, že 

na ples budou moci znovu v deváté třídě. 

 



Matematické soutěže. 

strana 4 

březen – duben 2022 

 
 

MATEMATICKÝ KLOKAN 
 

Mezinárodní matematická soutěž proběhla 22. 3. 2019. Na naší škole soutěžilo 316 žáků od 2. 
do 9. ročníku. 
Vítězům blahopřejeme a všem účastníkům děkujeme za účast. 

 

Předmětová komise matematiky 

TOP TEN KLOKAN: 

KADET – 9. ROČNÍK 

 

KADET – 8. ROČNÍK 

BENJAMIN – 7. ROČNÍK 

 

 BENJAMIN – 6. ROČNÍK 

 

 

 KLOKÁNEK – 5. ROČNÍK 

 

 KLOKÁNEK – 4. ROČNÍK 



Matematické soutěže. 

strana 5 

březen – duben 2022 

 
 

 CVRČEK – 3. ROČNÍK 

CVRČEK – 2. ROČNÍK 

 
 

 

 
MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

 
V krajském kole MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY 29. března reprezentoval naši 
školu žák 9.A Čeněk Topor. Úspěšně si poradil se všemi úlohami a umístil 
se na výborném 19. místě (z 99 soutěžících). 
 
Také naši šesťáci byli úspěšní. Okresní kolo se konalo 12. dubna. S 12 body 
se na 2. pořadí svorně umístili Karol Képes a Kateřina Nováková.  
 

Předmětová komise matematiky děkuje všem soutěžícím za přípravu do MO 
a úspěšným řešitelům gratuluje! 

 



Úspěchy v přírodovědných olympiádách. 

strana 6 

březen – duben 2022 

 
 

OKRESNÍ KOLA BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 
V okresních kolech nás reprezentovali vítězové školních kol. 

Do okresních kol museli tito žáci vypracovat vstupní úkoly, z nichž mnohé měly úroveň 
ročníkové práce žáků 9. tříd. V okresním kole poznávali 20 rostlin a 20 živočichů, psali 
náročný vědomostní test a museli se poprat s laboratorní prací. 

Výsledky byly skvělé. V každé kategorii postupují dvě děvčata do krajského kola. Jsou 
to Diana Kusalová (2. místo) a Antonie Florová (4. místo), za mladší žáky Barbora 
Jankovičová (2. místo) a Kristina Synková (4. místo).  

Také ostatní soutěžící si vedli velmi dobře: Petra Bezděková byla 6., Pavel Benda10., 
Tomáš Míka 7. a Adéla Kulisinová 8. 

V každé kategorii soutěžilo 18 žáků základních škol a víceletých gymnázií. 

Gratulujeme a postupujícím přejeme štěstí v krajském kole, 

Mgr. Hana Hedbávná a Mgr. Hana Slouková 

 

CHEMICKÉ SOUTĚŽE 

4. března se konalo okresní kolo CHEMICKÉ OLYMPIÁDY žáků 9. tříd 
a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Soutěž vyhrál žák 9.A Jakub 
Jaroš, který reprezentoval naši školu i v krajském kole. Na 4. místě skončil 
Petr Synek z 9.A. 

Jakub Jaroš reprezentoval naši školu i v soutěži MLADÝ CHEMIK. 

 

Pozvánka na výstavu 

Chtěli byste vidět poklady, které byly nalezeny v hrobce 
faraona Tutanchamona? Tak právě pro vás je výstava 
s názvem “Tutanchamon jeho hrobka a poklady“, kde 
objevíte poklady přesně tak, jak byly odhaleny v roce 
1922 archeologem Howardem Carterem a půjdete po 
stopách již zmíněného faraona.  
Já jsem zde byl s rodinou a bylo to fantastické, můžu jen 
doporučit!  
Výstava se koná na Výstavišti v Brně od 26. dubna – 30. 
září.  

Ondřej Šebesta, 8.C 



Pozvánka do Egypta. 

strana 7 

březen – duben 2022 

JARNÍ PRÁZDNINY 

V EGYPTĚ 
Do Egypta jezdí turisté často kvůli 

památkám nebo krásným hotelovým 

resortům u moře, ale mnozí z nich 

určitě nepoznali jeho pravou stránku. Já 

a moje rodina jsme měli o jarních 

prázdninách možnost letět do Egypta 

navštívit naše známé, kteří zde již 

nějaký čas pobývají. 

Rád bych vás seznámil s tím, co jsem se zde viděl a zažil. 

Cesta letadlem trvala asi 3,5 hodiny. Při příletu jsem byl překvapený, jak je Káhira 

velká, samotná má 10 milionů obyvatel, s přilehlými městy pak přes 21 milionů! Novinkou 

pro mě bylo, že díky své přelidněnosti se 45 km od ní začalo stavět nové hlavní město, ve 

kterém si život bude moct dovolit jen opravdu bohatý člověk. Jakmile jsme vyšli z letištní 

haly, byl to pro mě úplně jiný svět… 

První věc, která mne šokovala, byla velmi zmatená doprava – všichni tam na sebe 

neustále troubili, na silnicích nebyly namalované pruhy, přišlo mi, že vítězí ten, kdo je 

silnější a rychlejší a kdo se hlavně včas vecpe do případné mezery. Lidé si v klidu 

přecházeli několikaproudovou silnici, kde auta jela poměrně rychle, ale jinou možnost 

neměli, protože tady na silnicích neuvidíte přechod pro chodce. 

Co mě překvapilo, byla špína a všude se povalující odpadky – na ulicích, silnicích 

i v řekách. Přišlo mi, že se tady téměř nedodržují žádná pravidla, policisté jsou sice na 

ulicích, ale vlastně když někdo něco porušuje, tak na to nereagují. 

V Egyptě dnes žijí Arabové a potomci starých Egypťanů, kteří ve většině vyznávají 

islám, takže jsem na mnoha místech viděl mešity (jako u nás kostely). 5x denně se musí 

pravý muslim modlit, a tak můžete už od rána slyšet z rozhlasu jejich modlení, které se 

nese celým městem. Nejhorší to pro nás bylo v pět hodin ráno za svítání. 

Z čeho jsem byl ale nadšen, byly místní památky. 

Velké pyramidy v Gíze – tři obrovské stavby ve tvaru jehlanu postavených v poušti 

sloužily jako hrobky faraonů, řadí 

se mezi 7 divů starověkého světa. 

Pyramidy chrání a hlídá socha 

velké Sfingy – stvoření s tělem lva 

a hlavou faraona. Jediné, co se mi 

tu nelíbilo, že nás neustále 

otravovali jezdci na velbloudech, 

kteří nám neustále nabízeli jízdu 

na velbloudech, focení s nimi, to 

vše samozřejmě za peníze.



Pozvánka do Egypta. 

strana 8 

březen – duben 2022 

 

 
Archeologická oblast Sakkára – zde jsme navštívili Džoserovu pyramidu – je to první 

pyramida v Egyptě, která je tvořena ze šesti stupňů. Když jsme vstoupili dovnitř, tak nás 

překvapilo, že se k hrobce nedostanete, jen se na ni díváte do hloubky asi 20 m, a to přes 

zábradlí na konci chodby. Kromě této pyramidy jsme ještě navštívili další objekty, a to 

pohřební budovy tzv. mastaby dalších příslušníků královského rodu či vezírů nebo-li 

vysoce postavených politiků v té době. Tam jsme viděli krásně dochované nástěnné 

malby, kde byli vyobrazeni lidé v pohybu a známé hieroglyfy. Jednou z pohřebních 

místností bylo i Serapeum, kde lidé pohřbívali býky. Věřili totiž, že jsou převtělením boha 

Ptah. Zarazilo mě, že tato hrobka byla osvětlena víc než ostatní hrobky v této oblasti. 

Národní egyptské muzeum – nachází se zde veškeré vykopávky z pyramid z celého 

Egypta např. sarkofágy, mumie, amulety, sochy a také mumifikovaná zvířata. Nejvíce se 

mi líbila místnost, kde jsem měl možnost vidět pravou pozlacenou Tutanchamonovu 

masku a jeho sarkofág. 

Baron Empain Palace – palác je zvenku ve stylu hinduistického chrámu, vevnitř je pak 

kombinace evropského a indického stylu. Nechal ho postavit bohatý belgický podnikatel 

Edouard Empain, který podobně jako náš Tomáš Baťa nepostavil jenom tento chrám, ale 

město svých snů Heliopolis, které mělo být modernější a luxusnější město než Káhira. 

Garbage city (město 

odpadků) – čtvrť, kde žijí 

Koptové (křesťané), kteří zde 

třídí odpadky z celé Káhiry, je 

to takový velký sběrný dvůr, ve 

kterém oni pracují i žijí. My 

jsme měli to štěstí, že při naší 

návštěvě bylo jen něco kolem 

20°C, a tak zápach z odpadků 

nebyl tak velký jako v horkých 

letních dnech.  

Nad touto čtvrtí se nachází 

dva krásné přírodní kostely vytesané do skály. To byla opravdu nádherná podívaná, nic 

takového jsem v životě neviděl. 

Egypt byl zajímavý a velmi dobrodružný a já si uvědomil, jak jsem vděčný za to, že 

bydlím v České republice. 

  Ondřej Šebesta, 8.C 


